ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

    ТАТАРСТАН

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ

    КОМИТЕТЫ

                  09.10.2024                     г. Казань                             № 22-ПР

УТВЕРЖДЕН

врио председателя

Государственного комитета

Республики Татарстан

по тарифам

Л.В.Хабибуллиной

П Р О Т О К О Л

заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:

председательствующий:

Хабибуллина Л.В., врио председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

члены Правления:

Борисова Л.П., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Сапожников Д.А., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Гайфуллин Р.Э., начальник отдела мониторинга организаций коммунальной

сферы;

Царева Н.В., начальник юридического отдела;

Розенталь А.Н., заместитель руководителя управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Татарстан.

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

Чуйко И.Д., начальник отдела регулирования и контроля тарифов

непромышленной сферы;

Солдатова Л.В., начальник отдела организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений.

Приглашенные:

2

Глухова Л.С., ведущий экономист ООО «Железнодорожное Управление»

(ВКС);

Назарова Ю.Г., эксперт отдела подъездных путей ООО «Нефтехимическая

транспортная компания»;

Мазитова А.Л., финансовый директор ООО «Промтранс-А» (ВКС);

Куликов А.Г., директор по экономике и персоналу ООО «Промжелдортранс-

Сервис»;

Серюкова И.Я., экономист ООО «Авиэйшн Лоджистик Сервисес».

Повестка дня:

1. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «Об установлении предельных максимальных тарифов

на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях

подразделением в г.Набережные Челны ООО «Железнодорожное Управление».

Выступающий – Чуйко Игорь Дмитриевич

2. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «Об установлении предельного максимального тарифа

на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях

Обществом с ограниченной ответственностью «Нефтехимическая транспортная

компания» г.Нижнекамска».

Выступающий – Чуйко Игорь Дмитриевич

3. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «Об установлении предельных максимальных тарифов

на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях

Обществом с ограниченной ответственностью «Промтранс-А»».

Выступающий – Чуйко Игорь Дмитриевич

4. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «Об установлении предельных максимальных тарифов

на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях

Обществом с ограниченной ответственностью «Менделеевсказот» г.Менделеевск».

Выступающий – Чуйко Игорь Дмитриевич

5. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «Об установлении предельных максимальных тарифов

на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях

Обществом с ограниченной ответственностью «Промжелдортранс-Сервис»

г.Набережные Челны».

Выступающий – Чуйко Игорь Дмитриевич

6. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «Об установлении предельного максимального тарифа

на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях

подразделением в г.Казань Обществом с ограниченной ответственностью

«Железнодорожное управление».

Выступающий – Чуйко Игорь Дмитриевич

7. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «Об установлении предельного максимального тарифа

3

на услуги по обеспечению заправки воздушных судов авиационным топливом,

оказываемые Обществом с ограниченной ответственностью «Авиэйшн Лоджистик

Сервисес» на территории Международного аэропорта «Казань».

Выступающий – Чуйко Игорь Дмитриевич

Член Правления Хабибуллина Лариса Васильевна предложила снять

с рассмотрения вопрос 4 для дополнительной проработки.

1. Слушали:

Чуйко И.Д. доложил о проекте постановления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам «Об установлении предельных максимальных

тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных

путях подразделением в г.Набережные Челны ООО «Железнодорожное

Управление» (экспертное заключение 1).

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «Об установлении

предельных максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые

на подъездных железнодорожных путях подразделением в г.Набережные Челны

ООО «Железнодорожное Управление».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

1.1. Установить предельные тарифы на транспортные услуги, оказываемые

на подъездных железнодорожных путях подразделением в г.Набережные Челны

ООО «Железнодорожное Управление» согласно приложению 1 к настоящему

протоколу.

2. Слушали:

Чуйко И.Д. доложил о проекте постановления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам «Об установлении предельного максимального

тарифа на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных

путях Обществом с ограниченной ответственностью «Нефтехимическая

транспортная компания» г.Нижнекамска» (экспертное заключение 2).

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «Об установлении

предельного максимального тарифа на транспортные услуги, оказываемые

на подъездных железнодорожных путях Обществом с ограниченной

ответственностью «Нефтехимическая транспортная компания» г.Нижнекамска».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

4

2.1. Установить предельный тариф на транспортные услуги, оказываемые

на подъездных железнодорожных путях Обществом с ограниченной

ответственностью «Нефтехимическая транспортная компания» г.Нижнекамска

согласно приложению 2 к настоящему протоколу.

3. Слушали:

Чуйко И.Д. доложил о проекте постановления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам «Об установлении предельных максимальных

тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных

путях Обществом с ограниченной ответственностью «Промтранс-А».

Выступили:

Мазитова А.Л. отметила несогласие с тарифом, рассчитанным Госкомитетом,

в части снижения затрат по статье «Общехозяйственные расходы» в размере 9 млн.

рублей (исключение затрат на аудиторские услуги, обучение персонала, охрану

имущества, обслуживание техники, услуги связи и пр.).

Хабибуллина Л.В. предложила отложить рассмотрение вопроса для

дополнительной проработки.

Голосовали за отложение вопроса «Об установлении предельных

максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных

железнодорожных путях Обществом с ограниченной ответственностью

«Промтранс-А».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

3.1. Отложить рассмотрение вопроса «Об установлении предельных

максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных

железнодорожных путях Обществом с ограниченной ответственностью

«Промтранс-А».

5. Слушали:

Чуйко И.Д. доложил о проекте постановления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам «Об установлении предельных максимальных

тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных

путях Обществом с ограниченной ответственностью «Промжелдортранс-Сервис»

г.Набережные Челны».

Выступили:

Куликов А.Г. отметил, что в сентябре 2024 г. один из крупнейших

потребителей услуг объявил о снижении объемов, что приведет к недополученной

выручке организации. Действующий тариф самый низкий среди организаций,

5

оказывающих услуги на подъездных железнодорожных путях в Республике

Татарстан. Низкий уровень заработной платы приводит к оттоку

квалифицированных кадров. Необходимо увеличение фонда заработной платы,

а также увеличение затрат на ремонты и технические осмотры.

Хабибуллина Л.В. пояснила, что при расчете тарифа учитывался

сложившийся факт за 2023 год. Учтено снижение объемов, что также приводит

к снижению эксплуатационных затрат. Документы представлялись не в полном

объеме.

Куликов А.Г. предложил в ближайшие несколько дней проработать еще раз

и представить недостающие документы, попросил отложить рассмотрение вопроса.

Хабибуллина Л.В. предложила членам Правления проголосовать

за отложение вопроса.

Голосовали за отложение вопроса «Об установлении предельных

максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных

железнодорожных путях Обществом с ограниченной ответственностью

«Промжелдортранс-Сервис» г.Набережные Челны».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

5.1. Отложить рассмотрение вопроса «Об установлении предельных

максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных

железнодорожных путях Обществом с ограниченной ответственностью

«Промжелдортранс-Сервис» г.Набережные Челны».

6. Слушали:

Чуйко И.Д. доложил о проекте постановления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам «Об установлении предельных максимальных

тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных

путях подразделением в г.Казань Обществом с ограниченной ответственностью

«Железнодорожное управление» (экспертное заключение 3).

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «Об установлении

предельных максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые

на подъездных железнодорожных путях подразделением в г.Казань Обществом

с ограниченной ответственностью «Железнодорожное управление».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

6.1. Установить предельный тариф на транспортные услуги, оказываемые

на подъездных железнодорожных путях подразделением в г.Казань Обществом

6

с ограниченной ответственностью «Железнодорожное управление» согласно

приложению 3 к настоящему протоколу.

7. Слушали:

Чуйко И.Д. доложил о проекте постановления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам «Об установлении предельного максимального

тарифа на услуги по обеспечению заправки воздушных судов авиационным

топливом, оказываемые Обществом с ограниченной ответственностью «Авиэйшн

Лоджистик Сервисес» на территории Международного аэропорта «Казань»

(экспертное заключение 4).

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «Об установлении

предельного максимального тарифа на услуги по обеспечению заправки воздушных

судов авиационным топливом, оказываемые Обществом с ограниченной

ответственностью «Авиэйшн Лоджистик Сервисес» на территории

Международного аэропорта «Казань».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

7.1. Установить предельный максимальный тариф на услуги по обеспечению

заправки воздушных судов авиационным топливом, оказываемые Обществом

с ограниченной ответственностью «Авиэйшн Лоджистик Сервисес» на территории

Международного аэропорта «Казань», в размере 1 229,51 рубль/тонну (без учета

налога на добавленную стоимость).

Протокол оформила                                                                                  Солдатова Л.В.

7

Приложение 1 к протоколу заседания

Правления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 09.10.2024 № 22-ПР

Предельные максимальные тарифы на транспортные услуги,

 оказываемые на подъездных железнодорожных путях подразделением

в г.Набережные Челны Общества с ограниченной

ответственностью «Железнодорожное Управление»

Раздел I. Предельный максимальный тариф

№

п/п

Вид услуги Единица

измерения

Предельный

максимальный тариф,

в рублях (без учета НДС)

1. Перевозка груза на расстояние 1 км

по Челнинскому маневровому району

1 тонна 31,35

2. Перевозка груза на расстояние 1 км

по Сидоровскому маневровому району

1 тонна 11,35

Раздел II. Прочие условия

1. Тарифы на работы и услуги, выполняемые предприятием промышленного

железнодорожного транспорта, но не предусмотренные разделом I «Предельный

максимальный тариф», устанавливаются соглашением сторон в соответствии

с Методическими рекомендациями по формированию тарифов и сборов на работы

и услуги, выполняемые промышленным железнодорожным транспортом,

утвержденными распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации

от 20 декабря 2001 г. № АН-104-р.

2. Плата за перевозку груза и погрузочно-разгрузочные работы взимается

с заказчика за фактический вес перевезенного груза.

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам

8

Приложение 2 к протоколу заседания

Правления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 09.10.2024 № 22-ПР

Предельный максимальный тариф на транспортные услуги,

 оказываемые на подъездных железнодорожных путях

 Обществом с ограниченной ответственностью

«Нефтехимическая транспортная компания» г.Нижнекамска

Раздел I. Предельный максимальный тариф

N

п/п

Вид услуги Единица

измерения

Предельный

максимальный тариф, в

рублях (без учета НДС)

1. Перевозка груза на расстояние 1 км 1 тонна 32,09

Раздел II. Прочие условия

1. Тарифы на работы и услуги, выполняемые предприятием промышленного

железнодорожного транспорта, но не предусмотренные разделом I «Предельный

максимальный тариф», устанавливаются соглашением сторон в соответствии

с Методическими рекомендациями по формированию тарифов и сборов на работы

и услуги, выполняемые промышленным железнодорожным транспортом,

утвержденными распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации

от 20 декабря 2001 г. № АН-104-р.

2. Плата за перевозку груза и погрузочно-разгрузочные работы взимается

с заказчика за фактический вес перевезенного груза.

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам

9

Приложение 3 к протоколу заседания

Правления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 09.10.2024 № 22-ПР

Предельный максимальный тариф на транспортные услуги,

 оказываемые на подъездных железнодорожных путях подразделением

в г.Казани Общества с ограниченной ответственностью

«Железнодорожное Управление»

Раздел I. Предельный максимальный тариф

№

п/п

Вид услуги Единица

измерения

Предельный

максимальный тариф,

в рублях (без учета НДС)

1. Перевозка 1 тонны груза

на расстояние 1 км

1 тонна 30,62

Раздел II. Прочие условия

1. Тарифы на работы и услуги, выполняемые предприятием промышленного

железнодорожного транспорта, но не предусмотренные разделом I «Предельный

максимальный тариф», устанавливаются соглашением сторон в соответствии

с Методическими рекомендациями по формированию тарифов и сборов на работы

и услуги, выполняемые промышленным железнодорожным транспортом,

утвержденными распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации

от 20 декабря 2001 г. № АН-104-р.

2. Плата за перевозку груза и погрузочно-разгрузочные работы взимается

с заказчика за фактический вес перевезенного груза.

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам